

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.  
 Numer pojedynczy kosztuje 20 gr.  
 Biura Redakcji i Administracji ul. Karmelicka 11 (Gmach Województwa). — Listy należy francusko.  
 Reklamacje otwarte wolne od opłaty.  
 Adres Redakcji 21—18. — Administracji 21—17.  
 Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 11—12.

**Przeznaczenia**

miejskowa		zamiejscowa	
miesięcznie bez dostawy	4.80	miesięcznie z przesyłką pocztową	5.30
miesięcznie z dostawą do domu	5.30		
Za granicą 7.00 Zł.			

**Ceny ogłoszeń:** Za 1 wiersz milimetry 1 szpaltowy (szerokości 35 m/m) w ogłoszeniach zwykłych (za tekstem) 15 gr.; za 1 wiersz milimetry 1 szpaltowy (szerokości 70 m/m) w nadawstwie i nekrologii 40 gr.; w kronice, repertuarze, na stronach tekstowych, w dziale gospodarczym i paski na stronach tekstowych 60 gr.; po kronice 50 gr.; na 1-szej (pod nagłówkiem) 80 gr.; drobne ogłoszenia za słowo 10 gr.; drobne ogłoszenia kupno i sprzedaż za słowo 15 gr. Cała strona: ogłoszeniowa 400 zł., tekstowa 600 zł., pierwsza (pod nagłówkiem) 800 zł. Ogłoszenia zamiejscowe 30% droższe.  
 P. K. O. 141.690.

## O naukową organizację pracy w Polsce.

Na rynkach świata rozpoczęły się wielkie zapasy: stłumione brzemieniem wojny życie gospodarze, zbudziwszy się z letargu chce niejako nadrobić utracone lata bezczynności i zastoju w przyspieszonym tempie stara się zdobywać coraz dalsze, coraz rozleglejsze tereny dla swej działalności. Obserwując bacznie ostatnie przejawy życia, stwierdzić należy, że zwycięstwo nad innymi odniesie ten naród, to społeczeństwo, które imnie zwycięży nie na polu polityki ale właśnie na polu najrozumniejszego, najdoskonalszego rozwiązania zagadnień gospodarczych; tu zaś pierwszym będzie ten, kto nauczy się i potrafi najlepiej pracować. Tylko praca i jej wyniki zadecydują o dominującej pozycji tego lub owego organizmu państwowego na arenie świata.

Stąd to we wszystkich stronach świata, w różnorodnych formach rozlegają się coraz dobitniej, coraz przemożniej hasła gospodarczej racjonalizacji, naukowej organizacji pracy, intensyfikacji pracy itp. zmierzające wszystkie do tego, by w sposób najoszczędniejszy, najracjonalniejszy, najroztropniejszy wydobyć z pewnego kwantumu materiału pracy ludzkiej jak największą ilość wartości; budzi się powszechne zrozumienie faktu, że nie marnotrawienie pracy ludzkiej ale praca celowa, wydajna, należycie zorganizowana stwarza bogactwo narodowe.

Polska, chcąc stanąć w równym szeregu z innymi współzawodnikami nie tylko na rynkach obcych ale co najważniejsze i na rynku własnym musi i w tej dziedzinie podążać za innymi. I nie da się zaprzeczyć, że po Ameryce, która w tym względzie prym należy wiodzić, po Niemczech, gdzie pojęcie „amerykanizacji Niemiec” jest dziś jednym z najpopularniejszych hasła ekonomicznych, po Włoszech, gdzie owa „battaglia del grano” świąć coraz większe triumfy, — Polska w tym nowym i wielkim ruchu już dziś zajmuje wcale poważne miejsce. Cały szereg zakładów przemysłowych i górniczych w Polsce przeszedł na mniej lub więcej stałocierne metody pracy. Niezwykle pomysłowe rezultaty w tej dziedzinie notuje kopalnia węgla „Grodzic” fabryka zapalek „Błonie”, cukrownia „Włostów” a ostatnio warsztaty kolejowe w Poznaniu. Wyniki naukowej organizacji pracy w Polsce wykazują przedziwny wzrost wydajności o 150 — 200%.

Mimoto jednak zdać sobie sprawę z tego należy, żeśmy właściwie dopiero w tym kierunku pierwsze postawili kroki i że nam na tej drodze ani na chwilę ustać nie wolno. Wszak zwiększając wydajność pracy, siła rzeczy zmierza się do zwiększenia płac robotniczych a dalej do wzrostu konsumpcji, w ślad zatem do wzmocnienia produkcji, by w ten sposób znaleźć się w owym zbawiającym kole, toczącym się ku ogólnemu wzbogaceniu się i dobrobytowi.

W dziedzinie gospodarczej stoją przed nami wielkie jeszcze zadania. Istniejąca wciąż jeszcze niedza mieszkaniowa domaga się ożywienia ruchu budowlanego; podstawa naszego bogactwa, rolnictwo musi wyrzucić decydujący wpływ na nasz bilans handlowy; w walce, jaką stacza nasz węgiel z węglem innych zagłębi w różnych krajach Europy, musimy się starać wyjść zwycięsko. W rozwiązaniu tych problemów osiągnięty nasz cel tylko przez intensyfikację gospodarstwa, tylko przez naukową organizację pracy, która bez nadmiernych kosztów a jedynie zrozumieniem zasad naukowej organizacji i dobru wola da się łatwo przeprowadzić.

Dobrze się stało, że na Powszechnej Wystawie Krajowej w Poznaniu Instytut Na-

## Inauguracja 42-giej sesji Rady Administracyjnej M. B. P.

### Przemówienie Ministra Jurkiewicza, prezesa Fontaine, Ministra Sokala i Alberta Thomasa.

Warszawa, 5 października. (PAT). Dziś o godz. 15 w sali reprezentacyjnej Prezydium Rady Ministrów odbyło się posiedzenie inauguracyjne 42-giej sesji Rady administracyjnej Międzynarodowego Biura Pracy. Przy stole Rady obok prezesa Artura Fontaine, zasiadł Minister pracy i opieki społecznej, dr. Jurkiewicz. Na sali obecni byli członkowie korpusu dyplomatycznego, liczni przedstawiciele władz rządowych, postowie i senatorowie, profesorowie wyższych uczelni i liczna publiczność.

Na początku posiedzenia prezes Rady administracyjnej p. Fontaine oddał głos Ministrowi pracy i opieki społecznej Jurkiewiczowi, który w wygłoszonym przemówieniu powitał w imieniu Rządu polskiego prezesa Rady administracyjnej, jej członków i dyrektora Międzynarodowego Biura Pracy Alberta Thomasa, wyrażając zadowolenie, że dzięki odbyciu sesji obecnej w Warszawie, wiąże się historia Międzynarodowego Biura Pracy z Polską i jej stolicą. Rząd polski przywiązuje wielkie znaczenie do dzieła Międzynarodowego Biura Pracy, które dzięki swej Radzie administracyjnej i jej prezesowi, dzięki dyrektorowi Biura i jego współpracownikom, stało się w krótkim czasie potężną dźwignią sprawiedliwości. Rzeczpospolita Polska stale odnosiła się z wielką sympatią i stałe popierała działalność Międzynarodowego Biura Pracy. Współpraca ta, datująca się od samego początku istnienia M. B. P. przyczyniła się do stałego zacieśnienia stosunków pomiędzy tem ostatnim a społeczeństwem polskim.

Następnie zabrał głos prezes Rady administracyjnej Artur Fontaine, który po złożeniu głębokich wyrazów uznania dla Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Mościckiego, wyraził Rządowi polskiemu wdzięczność za zaproszenie Rady administracyjnej M. B. P. do Warszawy, składając specjalne podziękowanie Marszałkowi Piłsudskiemu i Pre-

mjerowi Bartłowi. Po tem przemówieniu p. Fontaine otworzył 42-gą sesję Rady administracyjnej.

W dalszym ciągu posiedzenia zabrał głos członek Rady, przedstawiciel Rządu polskiego, Minister Sokal, który wyraził swoją radość z obecnej wizyty Rady administracyjnej w Polsce. Następnie przemawiali przedstawiciele grupy pracodawców i robotników, którzy przyłączyli się do wyrazów wdzięczności dla Rządu polskiego, wypowiedzianych przez prezesa Fontaine.

Wreszcie zabrał głos dyrektor M. B. P. Albert Thomas, w gorących słowach dziękując w imieniu dyrekcji i współpracowników za miłe przyjęcie, jakiego doznali w Polsce. Dyrektor Thomas podkreślił doniosłą rolę, jaką odegrał na terenie Biura Minister Sokal, który od 10 lat złączony jest z nim najściślejszymi węzłami stałej współpracy. Z zadowoleniem stwierdził on, że członkowie Rady administracyjnej będą mieli sposobność poznania Polski i przekonania się osobiście o niezwyklej intensywności jej życia społecznego.

Po przemówieniu p. Thomasa, Rada administracyjna przystąpiła do porządku dziennego swej 42-giej sesji.

Zadecydowano zgodnie z propozycją Komisji parytetowej morskiej, umieścić na porządku dziennym specjalnej sesji międzynarodowej konferencji pracy, poświęconej sprawom morskim, która odbędzie się w r. 1929, sprawę ustanowienia przez państwa morskie minimum kwalifikacji zawodowej, wymaganej od oficerów floty handlowej. Jak wiadomo, kwestja ta została poruszona przez Międzynarodowe Stowarzyszenie oficerów marynarki handlowej. Poza tem Rada administracyjna dokonała pierwszego przeglądu spraw, któreby mogły być umieszczone na porządku dziennym międzynarodowej konferencji pracy w r. 1930.

## „Baltische Presse“ o konflikcie polsko-litewskim.

### Głos profesora Jerzego Scelle.

Gdańsk, 5 października. (PAT). Profesor międzynarodowego prawa na Uniwersytecie w Dijon, b. minister Jerzy Scelle, zamieszcza w „Baltische Presse” artykuł poświęcony sprawie konfliktu polsko - litewskiego o Wilno. Prof. Scelle podkreśla, że Waldemar, którego nazywa włoskimi Mussolinim, usiłuje trzymać w szachu Ligę Narodów i że to mu się udaje. Zastanawiając się nad przyczynami zachwalego stanowiska rządu litewskiego na ostatniej sesji Ligi N., prof. Scelle stwierdza, że we wszystkich poruszonych na Zgromadzeniu i Radzie Ligi sprawach, Waldemaras bronił zawsze tezy sowieckiej. Z jego oczu, zakrytych okularami, wyglądało co najmniej jedno oko moskiewskie. W dalszym ciągu autor podkreśla polski charakter Wilna, które stale należało

do Polski. Litwa straciła ostatecznie szanse uzyskania Wilna z dniem, w którym odrzuciła plan Hymansa.

Wskazując na decyzję Rady Ambasadorów w sprawie granic polsko - litewskich, zatwierdzonych następnie przez Radę Ligi, prof. Scelle stwierdza, że Wilno pragnie należeć do Polski i jest jej częścią. Następnie omawiając poszczególne fazy sporu polsko-litewskiego, autor oświadcza, że Waldemar poddał się wprawdzie wrześniowej uchwale Rady Ligi Narodów, jednak można być pewnym, że znajdzie on znowu środek, aby udaremnić terminy przewidziane w orzeczeniu Rady Ligi. Wyrażając dalej podziw dla cierpliwości i dobrej woli Polski, prof. Scelle ostrzega przed poddawaniem się jakimkolwiek iluzjom, Waldemaras bowiem postara się o ponowne udaremnienie rokowań, obawiając się w razie dojścia do porozumienia przenikania wpływów polskich na Litwę, z drugiej zaś strony pragnąc ze względu na Rosję, utrzymania jatrzącej się rany. W końcu artykułu wskazuje autor na rzekome opinie prawnicze, które wskutek zabiegów Waldemarasa wydali dwaj prawnicy francuscy i jeden rosyjski.

Prof. Scelle zbijając argumenty zawarte

w tych opiniach stwierdza, że przesłanki, na których argumenty te opierają się, są w zupełności fałszywe, albowiem Kowno nie tylko zgodziło się na to, aby Rada Ambasadorów wydała decyzję w sprawie granic polsko-litewskich, lecz o tę decyzję prosiło samo. Po drugie, z tego względu rząd litewski nie mógł udowodnić, iż Wilno przed przejściem pod panowanie polskie znajdowało się pod litewską zwierzchnością państwową. Reasumując swoje wywody, prof. Scelle kończy, że wydana na zasadach prawa i sprawiedliwości decyzja Rady Ambasadorów obowiązuje, państwo litewskie. Wilno pragnie należeć do Polski z tego samego tytułu, z jakiego należy korytarz pomorski, a Polska mogłaby być pozbawiona tych okręgów tylko za swoją zgodą. Waldemar pod żadnym warunkiem nie ma prawa ponawiania tej kwestji, rozstrzygniętej już ostatecznie.

### KONFERENCJE NA ZAMKU.

Warszawa, 6 października. (AW). Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął wczoraj na 2-godzinnej konferencji Premiera Bartla. Wieczorem przyjęty był na Zamku dyrektor departamentu nauk i szkół wyższych w M. W. i O. P. p. Michalski. Na tej ostatniej konferencji omawiał P. Prezydent sprawę użycia sumy 5,000.000 zł., uchwalonej poza budżetem.

### KONFERENCJA W SPRAWIE PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH.

Warszawa, 6 października. (Tel. wł.). Dnia 16 b. m. w Ministerstwie przemysłu i handlu odbędzie się konferencja w sprawie przedsiębiorstw państwowych. Na konferencji omawiane będą sprawy kapitałów obrotowych tych przedsiębiorstw, oraz wpływ komercjalizacji, względnie upaństwowienia na ich rentowność i prosperowanie.

### ROZSTRZYGNIECIE KONKURSU.

Warszawa, 6 października. (Tel. wł.). W ostatecznym rozstrzygnięciu konkursu na projekt medalu na pamięć 10-jej rocznicy odzyskania niepodległości, pierwszą nagrodę otrzymał p. Breyer, profesor Szkoły Sztuk Pięknych w Warszawie.

### SYTUACJA STRAJKOWA W ŁODZI.

Łódź, 5 października. (AW). Dziś sytuacja strajkowa nieco się zaostrzyła. Pracę porzuciło około 80 tys. robotników. Oprócz niektórych łódzkich strajkują obecnie fabryki w Ozorkowie, Żyrardowie, Zduńskiej Woli oraz zakłady Pabianickie. W Zgierz strajk objął wszystkie zakłady prócz fabryki Borsta, Posselta, Lamma. W Łodzi z większych zakładów przemysłowych pracuje jedynie Poznański. W szeregu mniejszych fabryk nie przerwało pracy. Co do dalszego przebiegu strajku zapadnie prawdopodobnie decyzja w dniu 7 bm.

### P. HERMES O ROKOWANIACH HANDLOWYCH.

Berlin, 5 października. (PAT). „Frankf. Ztg.” podając sprawozdanie z jubileuszowego Zjazdu bawarskich włościanich Związków chłopskich, przytacza przemówienie prezesa Zjednoczenia Związków chłopskich ministra Hermesa. W sprawie rokowań handlowych z Polską oświadczył minister Hermes, że jako pełnomocnik rządu Rzeszy ma on obowiązek uwzględnienia interesów wszystkich zawodów i czynników, a więc także interesów Związku Chłopskiego. Dalej minister Hermes oświadczył, że konieczne jest takie uregulowanie stosunków gospodarczych z Polską, któreby czyniło zadość potrzebom obu stron. Koła rolnicze Niemiec powinny jednak w tym wypadku strzec się nadmiernego podnoszenia alarmów, gdyż hałaśliwe słowa i tak niczego nie dokonają. „Frankf. Ztg.” krytykuje w ostry sposób przemówienie ministra Hermesa.









AMORTYZACJE.

Ne. I. 664/28/2. Edykt. Sąd powiatowy w Bochni wdraża postępowanie amortyzacyjne...

FIRMY.

Firm. 1162/28. C. VI. 450. Do ts. rejestru handlowego Oddział „C” wpisano: Dzień wpisu: 17 września 1928. Brzmienie firmy: Karol Karp Biuro techniczne spółka z ograniczoną odpowiedzialnością...

Firm. 766/28/C. V. 288. Do rejestru handlowego przy firmie „Franciszek Mecnarowski Spółka z ogr. odp.” w Krakowie, ul. Sławkowska 1. 25 w likwidacji wpisano dodatkowo: Dzień wpisu: 21 maja 1928. Likwidator Franciszek Mecnarowski zmarł, w miejsce jego mianowano likwidatorem Feliksa Pietruszewskiego w Krakowie ul. Długa 1. 58. Wpisano na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia z dnia 14 maja 1928 r.

LICYTACJE.

E. III. 5689/25/19. Dnia 21 listopada 1928 w sali III. tut. Sądu o godzinie 10 rano odbędzie się licytacja realności lw. 1731 L. konstr. 1520 1/4 dz. m. Lwowa — na wniosek Andrzeja i Katarzyny Pitterów przeciw Jakóbowi i Wandzie Góralewiczom. Cena szacunkowa z przynależnościami wynosi 16904 zł., najniższa oferta 8452 zł., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

E. III. 6031/26/29. Na wniosek Mojżesza Brettschneidera przeciw Dr. Dawidowi Goldbergerowi odbędzie się w tut. Sądzie dnia 30 listopada 1928 godzina 10 rano Sala III. licytacja przymusowa połow realności obj. w. 472, 2045, 2869, 2929, 2946, 3054, 3457, 3458, 3459, 3523, 3602, 3456 dz. I. gm. m. Lwowa. Wartość szacunkowa z przynależnościami 246.612 zł. 50 gr., najniższa oferta 123.307 zł., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

E. 840/28/4. Edykt licytacyjny. Dnia 14 listopada 1928 o godz. 10 przedpołudniem odbędzie się w tut. Sądzie biuro Nr. 12 publiczna sprzedaż 2/3 części realności lw. 44 i 5/6 części realności lw. 127 ks. gr. gm. kat. Skrzydła. Nieruchomości te oszacowane ma 6500 zł., najniższa oferta 4332 zł., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

E. 858/27/31. Edykt. W Sądzie tutejszym w biurze Nr. 18 odbędzie się dnia 18 grudnia 1928 o godzinie 8.15 przymusowa sprzedaż niewpisanych do księgi gruntowej 238/280 niewydzielonych części realności w Nadwórnej położonej, składającej się z pbud. 1909, prklat. 1801/6 i 1803 stanowiącej jeden kompleks obszaru 30 arów 38 m<sup>2</sup> wraz z zabudowaniami fabrycznymi i gospodarzemi, odlewni pod firmą „Karpatica”, a to budynkiem fabrycznym, wartywnia, domem mieszkalnym, pracownią stołarską, dwoma studniami, 310 m 80 cm ogrodzenia, lokomotila firmy Hoffner et Schrantz, transmisja, wentylatorem, maszyną formierską tudzież szlifiarka. Wartość szacunkowa wraz z przynależnościami wynosi 37.760 zł. 48 gr. Najniższa oferta wynosi 18.880 zł. 24 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

E. 779/28. Edykt. Dnia 31 października 1928 o godzinie 9-tej rano odbędzie się w tut. Sądzie biuro Nr. 5 egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację a) 1/2 w. 551 gm. Krzywice i b) 1/2 w. 1004 gm. Krzywice. Wartość szac. wynosi od a) 540 zł., ad b) 1427 zł. 50 gr., najniższa oferta a) 400 zł., ad b) 953 zł. i poniżej tych kwot sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne przeglądane można w biurze Nr. 5.

E. 1216/27. Edykt licytacyjny. Na wniosek wierzyciela popierającego Arnolda Zimmerspitza w Krakowie odbędzie się dnia 19 listopada 1928 godzina 14 sala Nr. 3 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnych licytacja 1/2 realności lw. 71 gminy Podolsze. Wartość szacunkowa z przynależnościami 2.844 zł. 90 gr. Najniższa oferta 1.896 zł. 60 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

E. 345/28. Edykt licytacyjny. Dnia 17 października 1928 godz. 10 przedpoł. biuro Nr. 11 odbędzie się licytacja połowy parceli budowlanej w Pomorzaniach obszaru około 50 s. kw. graniczącej od wschodu z realnością Izraela Brauntsteina, od zachodu z placem gminnym (rynkiem), od południa z realnością Samuela Sigalla, a od północy z realnością Herscha Bergera, wartości 400 zł. połowa i na tej parceli stojącego domu parterowego, lepionego, składającego się z 4 ubikacji wartości 1000 zł., razem 1400 zł. Najniższa oferta 933 zł. 34 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

E. 956/28/6. Dnia 5 grudnia 1928 godzina 9 przedpołudniem w podpisanym Sądzie biuro Nr. 4 odbędzie się licytacja realności w. 158 gm. Płowce. Wartość szacunkowa wynosi 3.371 zł., zaś najniższa oferta 2.247 zł. 40 gr.

CG XI. d. 1167/28. Edykt. Przeciw Stefanowi Jaworskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do Sądu okręgowego cywilnego w Krakowie przez Emila Myszkowskię w Krakowie — Dabie i Marię Myszkowską, imieniem własnym oraz swoich dzieci: Elżbiety, Jarosława, Eugenjusza i Kazimierza w Krakowie przez dra Franciszka Zadeckiego adwokata w Krakowie, pozw o zniesienie współwłasności przez publiczną sprzedaż. Na podstawie pozwu wyznacza się do dalszej rozprawy audiencję na dzień 11 grudnia 1928 r. o godzinie 9-tej rano w tut. Sądzie sala Nr. 113 I p. ul. Grodzka 52. Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Stefana Jaworskiego — ustanawia się Pana dra Stanisława Keimera, adwokata w Krakowie ul. Radziwiłłowska 21 kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie niewiadomego z miejsca pobytu Stefana Jaworskiego, w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on się w Sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

Firm. 1130/28/B. II. 96. Do ts. rejestru handlowego Oddział „B” przy firmie Górniczo-Hutnicze Towarzystwo Handlowe S. A. w Krakowie wpisano dodatkowo: Dzień wpisu: 14/9 1928. Zmieniono brzmienie §§ 29 i 33 statutu dotyczących Rady Zawiadowczej i Komitetu wykonawczego oraz § 9 statutu dotyczącego kapitału zakładowego. Kapitał zakładowy Spółki podwyższono o kwotę 98.000 zł. do kwoty 100.000 zł. przez wydanie 9.800 sztuk akcji II emisji po 10 zł. nominalnej wartości każda. Wpisano na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia z dnia 24/5 1927. L. R. 4423, uchwały Walnego Zgromadzenia z dnia 12/6 1925. L. R. 1297 oraz postanowienia Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu, ogłoszonego w Nr. 276 „Monitora Polskiego” z 2 grudnia 1927.

sności przez publiczną sprzedaż. Na podstawie pozwu wyznacza się do dalszej rozprawy audiencję na dzień 11 grudnia 1928 r. o godzinie 9-tej rano w tut. Sądzie sala Nr. 113 I p. ul. Grodzka 52. Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Stefana Jaworskiego — ustanawia się Pana dra Stanisława Keimera, adwokata w Krakowie ul. Radziwiłłowska 21 kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie niewiadomego z miejsca pobytu Stefana Jaworskiego, w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on się w Sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

CG Ia, 144/28. Edykt. Strona powodowa Anna Czosnykowska z Hordyni wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Janowi Czosnykowskiemu o separację i alimentów do CG Ia, 144/28. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 15/10, 22/10 i 31/10 1928 godz. 9 rano w tym Sądzie biuro Nr. 133. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się adwokata Dra Jackowskiego w Samborze kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo, dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

CG I. 91/28/4. Edykt. Justyna Czuczman z Buźka wniosła skargę przeciw Atanazemu Czuczmanowi, Anastazji Leśniowskiej i Annie Kocharskiej o uznanie rozporządzenia ostatecznej woli. Rozprawę wyznaczono na 2 listopada 1928 godzina 10 rano. Ponieważ miejsce pobytu pozwanych nieznane, ustanowiono kuratorem Dra Edelberga w Złoczowie dla zastępstwa pozwanych do czasu ich zgłoszenia się.

CG I. 140/27/5. Edykt. Strona powodowa Iwan Noga wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Iwanowi Łozińskiemu, Annie Łozińskiej i Katarzynie Szpak w Kobylnicy ruskiej o 3000 zł. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 12 października 1928 godz. 9 przedpoł. w tym Sądzie biuro Nr. 25. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się Dra Rastę, adwokata w Przemyślu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sa 82/28/4. Edykt. Uchwała Sądu okręgowego w Samborze z dnia 12 września 1928 Sa 82/28/2 otwarte zostało postępowanie ugodowe do majątku Mojszesza Segala, kupca w Drohobyczu. Ustanowiono komisarzem ugodowym Dra Zygmunta Osuchowskiego, Naczelnika Sądu powiatowego w Drohobyczu, zaś zarządcą ugodowym Majera Pregera, kupca w Drohobyczu. Wierzytelność zgłosić należy u komisarza ugodowego, najpóźniej do dnia 15 października 1928. Audjencja ugodowa odbędzie się dnia 26 października 1928 o godzinie 10 przedpołudniem w Sądzie powiatowym w Drohobyczu, sala Nr. 83.

Sa 73/28/3. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Firmy „Zakład Krawiecki W. Brummer” w Krakowie, ul. Grodzka 1. 38, wpisanej w rejestrze handlowym pod firmą W. Brummer i Ska, Zakład krawiecki. Komisarz ugodowy: sędzia Sądu okr. Jaworski. Zarządcą ugodowy: adw. Dr. Zygmunt Wasserberg w Krakowie. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie biuro Nr. 58 dnia 31 lipca 1928 o godz. 10 przedpołudniem. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do dnia 20 lipca 1928. Sąd okręgowy, Oddział VI. Kraków, dnia 7 lipca 1928.

UPADŁOŚCI.

Sa 44/28/23. Zastanowienie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe dłużnika Leiba Brauna w Bochni jest zastanowione. Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI. Kraków, dnia 4 lipca 1928.

Sa 113/27/70. Zakończenie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe Ewy Głücklichowej, dłużniczki w Bochni jest zakończone. Sąd okręgowy, Oddział VI. Kraków, dnia 23 czerwca 1928.

Sa 23/28/94. Zastanowienie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe Juliusza Gimpła w Krakowie jest zastanowione. Sąd okręgowy, Oddział VI. Kraków, 31 maja 1928.

Sa 95/28/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Adolfa Starcka, właśc. firmy handl. F. W. Starcka Synowie Lwów, Legionów 1 wzgl. Zborowskich 7 wpisane go w rejestrze handlowym pod firmą F. W. Starcka Synowie salon kwiatów i skład nasion Lwów, Legionów 1. Komisarz ugodowy dr. Zygmunt Hahn sędzia Sądu okręgowego Lwów. Zarządcą ugodowy dr. Alfred Alter adwokat Lwów, Kochanowskiego 26. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie biuro Nr. 18 dnia 13 listopada 1928 o godz. 11 przedpołudniem. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 30 października 1928.

Sa 121/27/24. Zastanowienie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe dłużnika Józefa Przepióry, restauratora w Krakowie, ul. Kamienna 25 jest zastanowione. Sąd okręgowy, Oddział VI. Kraków, dnia 24 kwietnia 1928.

UZNANIE ZA ZMARLEGO.

T. IV. 35/28/5. Edykt. Jakób Swyst (Swist), Demetrjusza (Mityry) i Marij z Kodów, urodzony dnia 21 października 1871 roku pod Nr. d 3 w Regetowie niżnym, (powiat Gorlice), od dnia 5 lutego 1899 roku mąż Tacjanny (Taczy) z Fedorczaków, jako żołnierz byłego austriackiego pułku piechoty 2 kompania, na froncie austriacko-rosyjskim pod Olesiom 1916 roku został ciężko rannym i następnie zaginał bez wieści. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego małżeństwo jego za rozwiązane, wzywa się o podanie wiadomości o nim podpisanemu Sądowi lub p. adw. drowi Wł. Dunin - Rzuchowskiemu w Jasle, ul. Kościuszki, którego ustanawia obrońcą, powyższego związku małżeńskiego, a do czasu ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej”, dzień, na pomony wniosek Tacjanny Swystówny w Ropkach zapadnie ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Jasło, dnia 2 lipca 1928.

T. 52/28/5. Antoni Lubecki syn Wojciech i Marij Owsianych urodzony w Izdebkach 17 kwietnia 1887 zaginał w czasie wojny. Wzywa się o udzielenie wiadomości o nim do 6 miesięcy. Chodzi o uznanie go za zmarłego.

T. 83/28/3. Mikołaj Macużak z Dudyniec i Michała i Justyny, urodzony 14 grudnia 1890 zaginał w niewoli rosyjskiej. Wzywa się o udzielenie wiadomości o nim do 6 miesięcy. Chodzi o uznanie go za zmarłego.

T. 57/28/4. Antoni Bodnar urodzony w Ropkach 1883 w Trzcińcu w czasie wojny zaginał. Wzywa się o udzielenie wiadomości o nim do 6 miesięcy. Chodzi o uznanie go za zmarłego.

OGŁOSZENIE.

Okręgowy Urząd Ziemski we Lwowie ma do obsadzenia na powiatach kilka stanowisk Kandydatów Zarządcy Ziemskich. Od kandydatów są wymagane pełne studia prawnicze lub rolnicze. Udokumentowane podania wnieść należy do 25 października br. pod adresem Okręgowego Urzędu Ziemskiego we Lwowie, ul. Karmelitańska 2, III. piętro.

PRZETARGI PUBLICZNE.

Dyrekcja K. P. we Lwowie ogłasza w „Monitorze Polskim” Nr. 229 z dnia 4 października 1928 r. przetarg publiczny na dostawę i montaż żelaznej konstrukcji mostowej nad rzeką „Szczepanówka” w km. 9.954, linii Jarosław - Krystynopol, o szerokości 41.80 m., z jezdnią dołem, o wadze ok. 120 ton. Termin wnoszenia ofert upływa 20 października 1928 r. o godz. 12-tej. Lwów, we wrześniu 1928 r. Prezes Dyrekcji K. P. we Lwowie w zastępstwie Swaton mp. Wiceprezes Dyrekcji K. P.

Dyrekcja Kolei Państwowych w Stanisławowie

rozpisuje przetarg publiczny na dostawę 545 m<sup>3</sup> drzewa tartego twardego i 3025 m<sup>3</sup> miękkiego dla celów warsztatowych i budowlanych. Wartość jakoteż 105 m<sup>3</sup> kontówek miękkih rżniętych i ciocianych.

ZAWIADOMIENIE O PRZETARGU.

Centralny Zakład Zaopatrzenia Sanitarnej w Warszawie na Powązkach ogłosił przetarg nieograniczony na dostawę: noszy sanitarnych, waliz brezentowych, lamp termoelektronowych i kwarcowych, oraz błon wzmacniających.

ZGUBIONE DOKUMENTA.

Unieważnia się zagubione dokumenta rejestracyjne samochodu ciężarowego marki „Austro-Fiat” typu 4 T. S. Nr. silnika 41410 z lipca 1923. SUPERFOSFAT, Fabryki Narzutowo Sztucznych Józefa i Karola Torwarskich, S-ka Akcyjna, Lwów, Kopernika 1. 9.